UBND XÃ GIA PHÚC

PHÒNG KINH TẾ

Số: 37/TTr-KT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Gia Phúc, ngày  29  tháng 10 năm 2025

TỜ TRÌNH

Phê duyệt nhiệm vụ và dự toán kinh phí thực hiện công trình: Cải tạo

một số phòng nhà làm việc 2 tầng và các hạng mục phụ trợ thuộc trụ sở

UBND xã Gia Phúc

Kính gửi: Chủ tịch UBND xã Gia Phúc

Phòng Kinh tế xã Gia Phúc đề nghị Chủ tịch UBND xã Gia Phúc  xem xét, phê

duyệt nhiệm vụ và dự toán kinh phí thực hiện công trình: Cải tạo một số phòng nhà

làm việc 2 tầng và các hạng mục phụ trợ thuộc trụ sở UBND xã Gia Phúc, cụ thể như

sau:

I. Mô tả tóm tắt dự án:

- Tên dự án: Cải tạo một số phòng nhà làm việc 2 tầng và các hạng mục

phụ trợ thuộc trụ sở UBND xã Gia Phúc.

 - Tổng mức đầu tư: 486.251.000 đồng (Bốn trăm tám mươi sáu triệu, hai

trăm lăm mươi mốt nghìn đồng).

 - Chủ đầu tư: Văn phòng HĐND và UBND xã Gia Phúc.

 - Nguồn vốn: Vốn ngân sách cấp xã và nguồn hỗ trợ, bổ sung từ ngân sách

cấp trên.

 - Thời gian thực hiện: Quý IV/2025.

 - Địa điểm thực hiện: Trụ sở UBND xã Gia Phúc.

 - Quy mô dự án: Cải tạo một số phòng nhà làm việc 2 tầng và các hạng mục

phụ trợ thuộc trụ sở UBND xã Gia Phúc..

 II. Căn cứ pháp lý lập dự toán:

          Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

 Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18 tháng 6 năm 2014 đã được

sửa đổi, bổ sung một số điều tại Luật số 03/2016/QH14 ngày 22 tháng 11 năm 2016,

Luật số 35/2018/QH14 ngày 20 tháng 11 năm 2018, Luật số 40/2019/QH14 ngày 13

tháng 6 năm 2019 và Luật số 62/2020/QH14 ngày 17 tháng 6 năm 2020;

          Căn cứ Nghị định số 98/NĐ-CP ngày 06/5/2025 của Chính phủ quy định việc

lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyết toán  chi thường xuyên ngân sách nhà nước

để mua sắm, sửa chữa, cải tạo, nâng cấp tài sản, trang thiết bị; chi thuê hàng hóa,

dịch vụ; sửa chữa, cải tạo, nâng cấp, mở rộng, xây dựng mới hạng mục công trình

trong các dự án đã đầu tư xây dựng và các nhiệm vụ cần thiết khác;

 Căn cứ Nghị định số 175/2024/NĐ-CP ngày 30/12/2024 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xây dựng về quản lý hoạt động

xây dựng;

2

 Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09 tháng 02 năm 2021 của Chính

phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

 Căn cứ Nghị định số 35/2023/NĐ-CP ngày 20 tháng 6 năm 2023 của Chính

phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước

của Bộ Xây dựng;

 Căn cứ Thông tư số 11/2021/TT-BXD ngày 31 tháng 8 năm 2021 của Bộ xây

dựng hướng dẫn một số nội dung xác định và quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

 Căn cứ Thông tư số 12/2021/TT-BXD ngày 31 tháng 8 năm 2021 của Bộ xây

dựng ban hành định mức xây dựng;

Căn cứ Thông tư số 14/2023/TT-BXD ngày 29 tháng 12 năm 2023 của Bộ

Xây dựng sửa đổi bổ sung một số điều của Thông tư số 11/2021/TT-BXD ngày

31 tháng 8 năm 2021 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng  hướng dẫn một số nội dung

xác định và quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ giá vật liệu số 09/SXD-CBG  tháng 9 năm 2025  theo Công bố giá

của Sở Xây dựng Hải Phòng trên địa bàn tỉnh Hải Dương (cũ).

 III. Dự toán kinh phí thực hiện công trình:

Dự kiến kinh phí thực hiện công trình đề nghị phê duyệt: 486.251.000 đồng (Bốn

trăm tám mươi sáu triệu, hai trăm lăm mươi mốt nghìn đồng).

Phòng Kinh tế đề nghị Chủ tịch UBND xã xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lưu: Phòng KT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Hữu Chuẩn

		2025-10-31T16:53:55+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Hữu Chuẩn <nguyenhuuchuan90@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-01T09:07:20+0700
	Việt Nam
	PHÒNG KINH TẾ <giaphuc.kinhte@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!